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Transportudvalget har i brev af 29. november 2013 stillet mig følgende 
spørgsmål 31 vedrørende L 64 - Forslag til lov om ændring af postloven. (Æn-
dringer i vilkår for varetagelsen af befordringspligten og præciseringer af lo-
vens anvendelsesområde, post til døren m.v.), som jeg hermed skal besvare.  
Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Mike Legarth (KF). 
 

Spørgsmål nr. 31: 

Kan ministeren redegøre for, hvorfor brevene bærer en stigende andel af om-
kostningerne (fra 56 pct. i 2007 til 71 pct. i 2012, jf. Børsen den 26. november 
2013), når Post Danmarks brevmængde har været stadigt faldende? 
 

Svar: 

Indledningsvis skal jeg henlede spørgerens opmærksomhed på, at Børsen den 

29. november 2013 bragte en rettelse vedrørende den artikel, som spørgeren 

henviser til. Således skrev Børsen i rettelsen:  

 

”Desuden bragte Børsen den 26. november en grafik, der viste, at Post 

Danmarks brevområde bærer en stigende andel af de samlede omkost-

ninger. Andelen har dog, trods faldende brevmængder, ligget stabilt på 

omkring 70 pct. og omfatter også pakker med befordringspligt.” 

 

Post Danmark A/S’ produktionsapparat er i dag bygget op for at sikre, at sel-

skabet – i overensstemmelse med kravene i befordringspligten – skal kunne 

levere landsdækkende dag til dag omdeling af befordringspligtige produkter 6 

dage om ugen. Selskabet skal uanset udsving i brevmængde, pakkemængde 

m.m. opretholde den daglige landsdækkende distribution til ca. 2,6 mio. hus-

stande og ca. 280.000 virksomheder, med medarbejdere på alle postruter, 

kørsler mellem landsdele m.v.  

 

Omkostningerne hertil, som det er nødvendigt at afholde som følge af befor-

dringspligten, henføres, i henhold til bestemmelserne i EU-retten og Post 

Danmark A/S’ regnskabsreglement, til de befordringspligtige ydelser.  

 

Det landsdækkende distributionsnet skal bevares, uanset om Post Danmark 

omdeler mange eller få breve. Det er ikke muligt at reducere omkostningerne til 

nettet i et omfang, der modsvarer faldet i brevmængden. En følge heraf er, at 

brevene alt andet lige er kommet til at bære en relativt større andel af de sam-

lede omkostninger. Når det alligevel er lykkedes Post Danmark A/S at holde 
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procenten uændret, skyldes det gennemførelsen af effektiviseringer og bespa-

relser.  

Med venlig hilsen 

Pia Olsen Dyhr  


